
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1172 DEL 20-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 309 DEL 20-10-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per la realizzazione di progetti finalizzati al
sostegno alle famiglie per la frequenza delle scuole dell'infanzia paritarie, private e
degli enti locali (3-6 anni) - buoni scuola a.s. 2015/2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI :
la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione-
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale
e lavoro” ed il relativo Regolamento di esecuzione, emanato con D.P.G.R. n. 41/R
2013 e ss.mm.ii.;
il Piano di Indirizzo Generale Integrato della L.R. 32/2002, approvato con-
deliberazione del Consiglio Regionale 17 aprile 2012, n. 32, il quale indica quale
obiettivo specifico 1.a “Potenziare l’offerta di attività e servizi per l’infanzia
nell’ottica di consolidamento di un modello di continuità educativa rispondente ai
bisogni degli individui e delle famiglie”;
la Delibera della Giunta Regionale n.143/2015 con la quale sono state stabilite le-
condizioni e le modalità di assegnazione ed erogazione del contributo finalizzato a
sostenere le famiglie i cui figli frequentano le scuole d’infanzia private, paritarie e
degli enti locali per l’a.s. 2015/2016;

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 4387 del 30.09.2015 con il
quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la realizzazione di Progetti finalizzati al
sostegno alle famiglie per la frequenza delle scuole dell’infanzia paritarie, private e degli enti
locali (3-6 anni) buoni scuola – a.s. 2015/2016, di cui all’Allegato A al Decreto sopra citato;

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 4530 del 13 ottobre 2015,
con il quale la Regione ha proceduto ad una rettifica dell’avviso regionale, finalizzato ad un
chiarimento concernente l’articolo 3 dell’avviso stesso con riferimento ai requisiti Isee e i
richiedenti i buoni scuola, disponendo a tal fine la sostituzione dell’allegato A) al Decreto
Dirigenziale n. 4387/2015;



DATO ATTO che i soggetti ammessi alla presentazione dei progetti sono i Comuni toscani
che, per poter accedere alle risorse di cui all’avviso surrichiamato, devono preventivamente
adottare uno specifico avviso comunale rivolto ai cittadini toscani con bambini in età utile per
la frequenza della scuola dell’infanzia, che abbiano iscritto i propri figli per l’a.s. 2015/2016
ad una scuola dell’infanzia paritaria, privata e degli enti locali sita nel Comune e che abbiano
un indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) riferita all’anno 2015 in corso di
validità, per prestazioni agevolate rivolte a minorenni, non superiore a € 30.000,00;

RITENUTO opportuno approvare lo schema di avviso pubblico per l’assegnazione di buoni
scuola relativamente ai “Progetti finalizzati al sostegno alle famiglie per la frequenza delle
scuole dell’infanzia paritarie, private e degli enti locali” per l’a.s. 2015/2016, nonché la
relativa modulistica (domanda per concorrere all’assegnazione dei buoni scuola),
rispettivamente allegati A e B, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, D.ssa Nicoletta Fracassi;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29/7/2015, il
sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.50,
comma 10, del D.Lgs. n.267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DATO ATTO  che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di approvare lo schema di avviso pubblico per l’assegnazione di buoni scuola,1.
relativamente ai Progetti finalizzati al sostegno alle famiglie per la frequenza delle
scuole dell’infanzia paritarie, private e degli enti locali per l’a.s. 2015/2016, di cui
all’allegato A al presente atto;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 309 DEL 20-10-2015 - Reg. Gen. N. 1172
DEL 20-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di approvare lo schema di domanda per concorrere all’assegnazione dei buoni scuola,2.
di cui all’allegato B, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che il responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Dott.ssa3.
Nicoletta Fracassi, P.O. Servizio Educativo, Scolastico, Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 20-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 309 DEL 20-10-2015 - Reg. Gen. N. 1172
DEL 20-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


